(8) En este lugar se introduce un relato: se cuenta que, haciendo su sacrificio el rey de los veyentes, la voz del harúspice –diciendo que la victoria le sería dada a quien cortara las vísceras–, escuchada en el túnel, movió a los soldados romanos a que, abriendo el túnel, sacaran esas vísceras y las llevaran al dictador. (9) Pero en cosas tan antiguas, pienso que es suficiente con que lo verosímil se reciba como verdadero; estas cosas son, más que para la credibilidad, aptas para el teatro que se alegra en asuntos maravillosos, y no vale la pena ni afirmarlas ni desmentirlas.

Cuniculus delectis militibus eo tempore plenus, in aede 10
 Iunonis quae in Veientana arce erat armatos repente edidit,
 et pars auersos in muris inuadunt hostes, pars claustra por-
 tarum reuellunt, pars cum ex tectis saxa tegulaeque a
 mulieribus ac seruitiis iacerentur, inferunt ignes. Clamor 11
 omnia uariis terrentium ac pauentium uocibus mixto muli-
 erum ac puerorum ploratu complet. Momento temporis de- 12
 iectis ex muro undique armatis patefactisque portis cum
 alii agmine inruerent, alii desertos scanderent muros, urbs
 hostibus impletur; omnibus locis pugnatur; deinde multa 13
 iam edita caede senescit pugna, et dictator praecones
 edicere iubet ut ab inermi abstineatur. Is finis sanguinis fuit. 14
 Dedi inde inermes coepti et ad praedam miles permissu
 dictatoris discurrit. Quae cum ante oculos eius aliquantum
 spe atque opinione maior maiorisque pretii rerum ferretur,
 dicitur manus ad caelum tollens precatu esse ut si cui 15
 deorum hominumque nimia sua fortuna populique Romani
 uideretur, ut eam inuidiam lenire quam minimo suo priuato
 incommodo publicoque populi Romani liceret. Conuertent- 16
 tem se inter hanc uenerationem traditur memoriae pro-
 lapsum cecidisse; idque omen pertinuisse postea euentu
 rem coniectantibus uisum ad damnationem ipsius Camilli,
 captae deinde urbis Romanae, quod post paucos accidit
 annos, cladem. Atque ille dies caede hostium ac direptione 17
 urbis opulentissimae est consumptus: postero die libera 22
 corpora dictator sub corona uendidit. Ea sola pecunia in
 publicum redigitur, haud sine ira plebis; et quod rettulere
 secum praedae, nec duci, qui ad senatum malignitatis
 auctores quaerendo rem arbitrii sui reiecisset, nec senatui,
 sed Liciniae familiae, ex qua filius ad senatum rettulisset, 2

12 pugnatur] pugnantur *MP: corr. M^cP^c* 13 deinde *M^cΔ*: dedi
 inde *M* 15 publicoque populi Romani *M^cHUP*: publicoque
 populo Romani *M*: publicoque $\bar{\text{f}}$ populi *E*: publicoque populique
 Romani *O*: publicoque populo Romano *Gron.*: populo Romano *Dobree*
 16 pertinuisse *HE^cU*: pertinuisse *MEOP* euentu rem *Mπ*: euenturum
M^c: rem *H*